
 

Zápis z on-line zasadnutia ŠV ZPS dňa 24.10.2023 o 13:00 hod. 

Prítomní členovia ŠV:    
Prezident ŠV ZPS:    Mgr. Štefan Mika  
Predseda komisie pre plávanie s plutvami (PP):  Mgr. Pavol Vaculčík  
Predseda zboru rozhodcov:   Marián Bado  
Predseda komisie pre freediving (FD):  Martin Ruman  
Predseda komisie pre orientačné potápanie (OP): Martin Mušitz - neprítomný 
Predseda komisie pre podhladinové ragby (UWR): Ing. Dušan Úradník  
Pozvaní: 
Tajomníčka ŠV ZPS, zapisovateľ:   Dana Duchoslavová  
Prezident ZPS:     Ing. Roman Baláž - neprítomný 
GS ZPS:     Mgr. Zuzana Žecová  
Kontrolór ZPS:      Ing. Slavomír Slivka – neprítomný 
Člen prezídia za trénerov:    Mgr. Ján Pavlík, PhD. 
Počet členov s platným hlasovacím právom: 5 

 
Program : 

1) Schválenie programu zasadnutia  

2) Kontrola úloh  

3) Informácia o činnosti ŠV od posledného zasadnutia ŠV (per-rollam hlasovania, zmeny v šport. kalendári, 

prestupy a iné) – Tajomníčka ŠV 

4) Informácia o stave financií na účte ŠV – GS 

5) Schválenie správy z MS juniorov 2023 Káhira - Príloha č. 1 
6) Schválenie vyúčtovania MS jun. 2023 Káhira - Príloha č. 2 

7) Schválenie preplatenia nákladov z účtu ŠV za víza do EGY Š. Mikovi – uhradené súkromnou 

hotovosťou  

8) Schválenie správy z ME 2023 sen. Godollo - Príloha č. 3 
9) Schválenie vyúčtovania z ME 2023 sen Godollo - Príloha č. 4 
10) Schválenie správy z MS j/s. DPP Belehrad 2023 - Príloha č. 5 

11) Schválenie vyúčtovania z MS j/s. DPP Belehrad 2023 – Príloha č. 6 

12) Schválenie rekordov SR: viď príloha – Príloha č. 7 

13) Schválenie hosťovanie K. Zlatošovej (KVŠ Barakuda Šaľa) v Olomouci 

14) Príprava športového kalendára 2024 – Príloha č. 8 - koncept bez podujatí ZPS, len kalendár CMAS  
15) Školenie rozhodcov  
16) Školenie trénerov – prizvať J. Pavlika, dohodnúť rozsah a termín 
17) Rôzne 

- navrhnúť člena na zaškolenie k časomiere – ostalo nedoriešené 

- plnenie kritérií pre výber reprezentantov OP –M. Mušitz pripraví 

 

Prezident ŠV Mgr. Štefan Mika o 13:05 otvoril zasadnutie ŠV a skonštatoval, že z počtu 6 členov ŠV ZPS sú 

prítomní štyria (4) členovia s hlasovacím právom a zasadnutie je uznášaniaschopné. 



 
I. Priebeh zasadnutia 

1. Prezident ŠV vyzval prítomných o prípadné doplnenie programu. Pripomienky neboli, následne dal 

hlasovať o programe zasadnutia. 

Hlasovanie: 

Za – 4 

Proti – 0 

Zdržal sa – 2 (neprítomní: M. Mušitz, M Bado) 

Uznesenie: ŠV ZPS schválil program zasadnutia ŠV. 

O 13:08 sa prihlásil k stretnutiu Ing. Dušan úradník, ďalej bolo prítomných 5 členov ŠV s hlasovacím právom. 
 

2. Kontrola úloh  

Tajomníčka informovala prítomných o plnení úloh z predchádzajúcich zasadnutí. Skonštatovalo sa, že 

úlohy boli splnené až na bod 15) správy zo zasadnutia z decembra 2022 

- Úloha: M. Mušitz pripraví spresnený dokument podmienky pre zaradenie do reprezentácie v OP, limity 
podľa návrhov členov ŠV a predloží ho ŠV na schválenie. 

- Bod návrh člena ZPS na zaškolenie k časomiere nebol pre krátkosť času prerokovaný 
 

3. Informácia o činnosti ŠV od posledného zasadnutia ŠV (per-rollam hlasovania, zmeny v šport. kalendári, 

prestupy a iné) – Tajomníčka ŠV informovala o činnosti ŠV: 

- Per-rollam hlasovania –  

- prestupy športovcov,  

- doplnená nominacia na ME sen za zraneného Rekoša,  

- úprava štartovného za 2-dňové podujatie a s tým súvisiace zmeny v dokumente Súťažný poriadok M 

SR,  

- úprava dokumentov  týkajúca sa zmeny platnosti potvrdenia o zdravotnej spôsobilosti vykonanej 
lekárom pediatrom 
Súťažný poriadok SL - v bode 10.2.3. 
Súťažný poriadok LM - v bode 10.2.3. 
Súťažný poriadok M SR - v bode 8.3.3. 

- Správa o činnosti ŠV za 2022 predložená Prezídiu,  

-  prerozdelenie príspevku na CTM,  

- Zatiaľ boli uskutočnené 4 z 5 kôl LM a SL a M SR v PP a M SR v DPP 2023 

- Finále LM a SL 2023 v B. Bystrici je už pripravené, propozície zverejnené 

Uznesenie: ŠV ZPS berie na vedomie. 
 

 

4. Informácia o stave financií na účte ŠV – GS 

GS informovala členov ŠV o aktuálnom zostatku na účte ŠV a o nadchádzajúcom predpokladanom 

čerpaní. Ďalej informovala o čerpaní financií z PUŠ a potrebe upraviť rozpočet po podujatí Finále LM 

a SL tak aby boli prostriedky hospodárne vynaložené v súlade so zmluvou s MŠVVaŠ. Vyzvala 

predsedov komisií k predloženiu dokladov o nákladoch na prípravu športovcov. 

Uznesenie: ŠV ZPS berie na vedomie.  



 
Po Finále LM a SL ŠV pripraví návrh na prerozdelenie upravenej sumy. 
 

 

5. Schválenie správy z MS jun. 2023 Káhira - Príloha č. 1 
Š. Mika doplnil informácie o priebehu a výsledkoch. 
Uznesenie: ŠV ZPS berie na vedomie, správa bude predložená Prezídiu na schválenie. 

6. Schválenie vyúčtovania MS jun. 2023 Káhira - Príloha č. 2 

- Refundácie Blaškovič a Slišková na základe dosiahnutých výsledkov 

- Doplatky reprezentantov za dopravu na/z letiska 

Hlasovanie: 

Za – 5 

Proti – 0 

Zdržal sa – 1 (neprítomní: M. Mušitz) 

Uznesenie: ŠV ZPS schválil vyúčtovanie z MS jun. 2023, bude predložené Prezídiu na schválenie. 

Tajomníčka dá vystaviť faktúry na kluby za dopravu na/z letiska podľa prílohy. 

 

7. Schválenie preplatenia nákladov z účtu ŠV za víza do EGY Š. Mikovi – uhradené súkromnou 

hotovosťou bez dokladu 

Tajomníčka informovala o nevyriešenom stave preplatenia víz do Egypta, ktoré uhradil Š. Mika 
hotovosťou z vlastných peňazí a neobdržal doklad. Za 5 športovcov (Blaškovič už víza mal) a 2 čl. 
výpravy t.j. 7x25 USD je 175 USD. Po prepočte kurzom NBS zo dňa 19.6.23 1,0922 je to 160,23€ - 
navrhuje schválenie úhrady z účtu ŠV na OU Š. Miku. 
Hlasovanie: 

Za – 5 

Proti – 0 

Zdržal sa – 1 (neprítomní: M. Mušitz) 

Uznesenie: ŠV ZPS schválil preplatenie víz z účtu ŠV na OÚ Š. Miku. 
Tajomníčka zabezpečí finančné vysporiadanie. 
 

8. Schválenie správy z ME 2023 sen. Godollo - Príloha č. 3 
J. Pavlík, vedúci výpravy a tiež tréner takisto v krátkosti informoval o zdravotných a iných 
nepríjemnostiach sprevádzajúcich organizáciu ME sen. V Maďarsku. 
Uznesenie: ŠV ZPS berie na vedomie, správa bude predložená Prezídiu na schválenie. 

9. Schválenie vyúčtovania z ME 2023 sen Godollo - Príloha č. 4 
- Refundácie štartovného na základe dosiahnutých výsledkov Kozmer, Častven, Hrašková, Kalník z PUŠ 
- Doplatky reprezentantov  na dopravu na šampionát 

Hlasovanie: 

Za – 5 

Proti – 0 

Zdržal sa – 1 (neprítomní: M. Mušitz) 

Uznesenie: ŠV ZPS schválil vyúčtovanie z ME sen. 2023, bude predložené Prezídiu na schválenie. 



 
Tajomníčka dá vystaviť faktúry na kluby za dopravu na/z letiska podľa prílohy. 

 
 

10. Schválenie správy z MS j/s. DPP Belehrad 2023 - Príloha č. 5 

Š. Mika opäť doplnil informácie o výbornej organizačnej príprave podujatia a stúpajúcom záujme 

v svetovom meradle. Naši juniori sa veľmi dobre predstavili o čom svedčia umiestnenia, rovnako tak aj 

u žien-senioriek. 

Uznesenie: ŠV ZPS berie na vedomie, správa bude predložená Prezídiu na schválenie. 

11. Schválenie vyúčtovania z MS j/s. DPP Belehrad 2023 – Príloha č. 6 – ešte nebola úplná, R. Baláž doloží 

doklady na náklady vozidla č.2. Keďže všetci 4 športovci splnili kritériá na refundáciu nákladov na 

dopravu, GS navrhuje ponechať ich v nákladoch ŠV. 

- Refundácie štartovného podľa tabuľky na základe dosiahnutých výsledkov z PUŠ 

- Schválenie úhrady dopravných nákladov z účtu ŠV  

- Š. Mika vyúčtuje prevzatú zálohu na účet ŠV, rozdiel záloha – výdavky 282,52€, prípadne aj mínus za 

víza do EGY 160,23 vid bod7) 

Hlasovanie: 

Za – 5 

Proti – 0 

Zdržal sa – 1 (neprítomní: M. Mušitz) 

Uznesenie: ŠV ZPS schválil vyúčtovanie z MS jun./sen. 2023 v DPP, vyúčtovanie bude predložené 

Prezídiu na schválenie. 

Tajomníčka zabezpečí s Š. Mikom finančné vysporiadanie. 

 

12. Schválenie rekordov SR: viď príloha – Príloha č. 7 

M. Ruman opravil predloženú tabuľku rekordov o chybný zápis, následne bol dokument predložený na 

schválenie ŠV. 

Hlasovanie: 

Za – 5 

Proti – 0 

Zdržal sa – 1 (neprítomní: M. Mušitz) 

Uznesenie: ŠV ZPS schválil predložené rekordy.  

Tajomníčka zabezpečí ich vyplatenie.  

 

13. Schválenie hosťovanie K. Zlatošovej (KVŠ Barakuda Šaľa) v Olomouci 

Prezident ŠV informoval, že K. Zlatošová je už študentkou VŠ v Olomouci, preto sa obe strany dohodli 

na jej hosťovaní. Prezident ŠV dal hlasovať: 

Hlasovanie: 

Za – 5 

Proti – 0 

Zdržal sa – 1 (neprítomní: M. Mušitz) 

Uznesenie: ŠV ZPS schválil hosťovanie K. Zlatošovej  



 
 

14. Príprava športového kalendára 2024 – Príloha č. 8 - koncept bez podujatí ZPS, len kalendár CMAS. 
V priebehu rokovania sa prerušilo pripojenie na on-line meeting a naspäť sa pripojili už len 4 členovia ŠV 
s hlasovacím právom. 
Takto predložený dokument členovia ŠV doplnili o plánované podujatia ZPS v časti PP. Keďže doposiaľ 
nie je úplný kalendár CMAS podujatí a nie je jasné či a kedy sa otvoria bazény, ktoré sú t.č. 
v rekonštrukcii, je pravdepodobné, že ešte bude dopĺňaný prípadne upravený. 
Napriek tomu dal Prezident o tejto verzii hlasovať a následne sa predloží na schválenie Prezídiu. 
Hlasovanie: 

Za – 4 

Proti – 0 

Zdržal sa – 1 (neprítomní: M. Mušitz, M. Bado) 

Uznesenie: ŠV ZPS schválil pracovnú verziu športového kalendára ZPS 2024 a predloží ju na 

schválenie Prezídiu. 

Tajomníčka bude priebežne informovať a dopĺňať zmeny do kalendára 2024. 

  
15. Školenie rozhodcov  

GS ešte v bode 4 informovala o potrebe zmeniť miesto konania kvôli vysokým nákladom a časovej 
náročnosti na dopravu.  
Návrh je usporiadať ho v Modre, riadne, t.j. 2 dňové a za prizvania Ing. Matesa, najlepšie v januári pred 
1. pretekom v roku 2024 
Uznesenie: ŠV ZPS berie na vedomie. 
Tajomníčka v spolupráci s GS zabezpečia školenie rozhodcov v uvedenom rozsahu. 
 

16. Školenie trénerov – na zasadnutie bol prizvaný aj Mgr. Ján Pavlík, PhD., ktorý pripravil pôvodný návrh 

školenia. Za účelom upresnenia rozsahu a predbežného termínu školenia prebehla diskusia medzi 

členmi ŠV. Z nej vyplynula úloha pripraviť školenie v termíne január-február 2024 ako najvhodnejší čas 

pre školiteľov z VŠ. Rozsah bude nastavený na úroveň získania kvalifikačného stupňa I. 

Uznesenie: ŠV ZPS berie na vedomie. 
J. Pavlík osloví školiteľov a dohodne vyhovujúci termín a program prednášok.  
Tajomníčka osloví kluby o zistenie záujemcov. 
 

17. Rôzne 

- navrhnúť člena na zaškolenie k časomiere – na finále LM a SL 2023 urobiť prieskum o záujemcoch, 

následne by sa pred školením rozhodcov vybral člen k tímu Mates systems 

- plnenie kritérií pre výber reprezentantov OP – M. Mušitz pripraviť 

 

Prezident ŠV poďakoval členom za aktívny prístup a o 14:50 ukončil zasadnutie. 

 

Zapísala: Tajomníčka ZPS D. Duchoslavová 

Dňa: 24.10.2023 

 


